
Wijziging Regeling diervoeders betreffende het intrekken van
extra invoermaatregelen tegen Braziliaanse citruspulppellets

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 november 2006, nr.
TRCJZ/2006/3586, houdende wijziging
van de Regeling diervoeders betreffende
het intrekken van extra invoermaatrege-
len tegen Braziliaanse citruspulppellets

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 16, tweede lid, van de
Kaderwet diervoeders;

Besluit:

Artikel I
In de Regeling diervoeders1 vervalt arti-
kel 88.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 november 2006.
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 193; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 juli 2006 (Stcrt. 2006, 135).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de Rege-
ling diervoeders (hierna: de regeling)1

inzake de invoervoorschriften die gel-
den voor de invoer van citruspulppellets
uit Brazilië voor het gebruikt in diervoe-
ders.
   Voor citruspulppellets die afkomstig
zijn uit Brazilië gelden sedert 1998 extra
strenge voorschriften. Deze voorschrif-
ten vloeien voort uit afspraken die zijn
gemaakt door het Permanent Comité
voor de Voedselketen en Diergezond-
heid nadat herhaaldelijk te hoge gehal-
ten aan dioxinen in Braziliaanse
citruspulppellets werden aangetroffen.
   De strenge voorschriften hielden in
dat Braziliaanse partijen citruspulppel-
lets, bestemd voor het gebruik in dier-
voeding, slechts mochten worden
ingevoerd in de Europese Gemeenschap
indien die partijen vergezeld gingen van
een verklaring van de Braziliaanse auto-
riteiten en bewijsstukken waarin duide-
lijk stond vermeld wat de gehalten

dioxine in die partijen waren en dat die
gehalten onder de Europees toegestane
norm bleven.
   Tijdens de vergadering van het Perma-
nente Comité voor Voedselketen en
Diergezondheid van 21 september 2006
heeft het comité besloten dat er niet lan-
ger sprake is van een verhoogd risico in
de partijen citruspulppellets uit Brazilië,
en dat de extra voorschriften niet langer
nodig zijn.
   Om de extra voorschriften in de Neder-
landse diervoederregelgeving te doen
laten vervallen, wordt artikel 88 van de
regeling ingetrokken. Het algemene stel-
sel van voorschriften voor de invoer van
diervoeders blijft gewoon gelden voor
partijen citruspulppellets.

Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 193; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 juli 2006 (Stcrt. 2006, 135).

LNV

Uit: Staatscourant 5 december 2006, nr. 237 / pag. 16 1


